

fot. Petra Sp. z o.o.



Lubuskie na CeBIT

„Poland TalentIT People” to hasło, pod jakim osiągnięcia polskiej branży IT zostały zaprezentowane na tak dużą skalę na arenie międzynarodowej po raz pierwszy. Podczas współorganizowanych przez Polskę wiodących targów branży IT CeBIT 2013 w Hanowerze nie zabrakło i lubuskiego akcentu.

Polskie stoiska przyciągały uwagę wielu zwiedzających. Bogatą ofertę zaprezentowały polskie uczelnie. Największym zainteresowaniem i sympatią publiczności cieszył się stworzony na Politechnice Wrocławskiej robot FLASH - Flexible LIREC Autonomous Social Helper, który komunikuje się z otoczeniem nie tylko niewerbalnie i poprzez komunikaty dźwiękowe, lecz także potrafi wyrażać emocje za pomocą mimiki oraz gestów. Dzięki chwytnym dłońmi może w przyszłości okazać się doskonałym wsparciem w rehabilitacji ruchowej.

Co jeszcze Polska zaprezentowała na targach? - Z bogatej oferty można było wyłuskać sporo ciekawostek, jak choćby drukarkę 3D pozwalającą stworzyć bransoletki, biżuterię, narzędzia, śrubki i inne przedmioty według cyfrowego wzorca - z entuzjazmem relacjonuje Dariusz Żurek, prezes Zielonogórskiej firmy Petra, która również uczestniczyła w targach – Ta technologia ma olbrzymie perspektywy rozwoju. Za kilka lat, jak będzie nam brakować jakiejś części to ją sobie dodrukujemy w domu.

Petra, która na targi pojechała w nagrodę za wyróżnienie zdobyte w konkursie organizowanym przez PARP, zaprezentowała kompleksowe rozwiązania software'owe dla małych i średnich przedsiębiorstw. Dzięki innowacyjnemu połączeniu cloud computing z aplikacjami desktopowymi oferowana usługa pozwala na swobodną pracę niezależnie od dostępu do Internetu i gwarantuje bezpieczeństwo danych. Firma adresuje swoje usługi do sektora MSP, dla którego podobne rozwiązania światowych gigantów pozostają niedostępne. Lubuskie na targach reprezentowała również gorzowska firma Opero, a także Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, w ramach której stoiska zaprezentowano Lubuski Park Przemysłowo-Technologiczny. Stoisko KSSSE odwiedził m.in. Wicepremier i Minister Gospodarki Janusz Piechociński.

Z Hanoveru dla Biznesu Lubuskiego
Agnieszka Turakiewicz



fot. Petra Sp. z o.o.

Dariusz Żurek - prezes firmy PETRA Sp. z o.o.:

Dzięki udziałowi w targach udało się nawiązać kilka obiecujących kontaktów. Prezentowaliśmy nowoczesną platformę informatyczną Destiny. Utwierdził się w przekonaniu, że nasz produkt odpowiada na zapotrzebowanie rynkowe i wiemy, w jakim kierunku rozwijać go dalej. Pojawiła się też nowa dla nas perspektywa rozwoju jako dostawcy mobilnych wersji oprogramowania już funkcjonującego na rynku. Na zlecenie producenta jesteśmy w stanie w zasadzie dla każdej aplikacji opracować wersję dostępną z poziomu strony www lub na telefonach komórkowych. Być może już wkrótce nawiążemy długofalową współpracę z firmą niemiecką. To niezaprzeczalnie efekt naszego pojawienia się na CeBIT. Nie zamierzamy równocześnie rezygnować z rozwijania własnego oprogramowania dla biznesu, z którego korzysta również drugi pion naszej firmy, czyli biuro rachunkowe.